
Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной
службы по Самарской области (далее - Самарское УФАС России) Ш. М.А.,
рассмотрев протокол и материалы дела №244-12609-17/8 об
административном правонарушении, возбужденного в отношении
бухгалтера-кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б.,

 

в присутствии представителей:
 
потерпевшего - гр. К. Б.А. - лицо на рассмотрение дела не явилось,
ходатайств не заявляло (лицо уведомлялось о времени и месте
рассмотрения дела определением (исх.№5147/8 от 01.06.2017г.)), что
подтверждается отчетом об отслеживании отправления с почтовым
идентификатором №44312309505006 с атрибутом операции «получено
адресатом 09.06.2017г.»);
представителя бухгалтера-кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б.
В. А.А. на основании доверенности № 63АА4238488 от 17.05.2017г. (лицо
уведомлялось о времени и месте рассмотрения дела определением (исх.
№5148/8 от 01.06.2017г.) посредством почтовой связи, что подтверждается
почтовым идентификатором №44312309505068 с отметкой «Получено
адресатом 09.06.2017г.»);

 

УСТАНОВИЛ:

 

Самарским УФАС России 25.11.2016г. было вынесено определение о
возбуждении дела №12609-16/8 в отношении АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА»
по признакам нарушения рекламного законодательства, в рамках которого
у лица были запрошены необходимые для рассмотрения данного дела
документы и сведения, а именно:

1. Письменные объяснения о нарушении части 6 статьи 5 ФЗ «О рекламе»;

2. Сведения об условиях приобретения квартир в АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ
САМАРА», указанных в рекламных роликах с подтверждающими
документами (копия приказа, сведения о количестве реализуемых квартир,
указанных в рекламе);

3. График фактического распространения спорной рекламы во всех
средствах массовой информации с подтверждающими документами;

4. Копии договоров на изготовление и распространение рекламы, указанной
в определении (со всеми приложениями), и акты, подтверждающие их
исполнение с приложением согласованных с рекламораспространителем и
рекламопроизводителем образцов рекламы, документов подтверждающих



оплату договоров (платежные поручения);

5. Срок и место распространения указанной в определении рекламы (с
подтверждающими документами);

6. Информацию о распространении аналогичной рекламы на территории
Российской Федерации с указанием места и периода (даты)
распространения;

7. Надлежащим образом заверенную копию документа, подтверждающего
полномочия законного представителя АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА»;

8. Иные документы и информацию, которые, по Вашему мнению, могут иметь
значение для правильного разрешения дела.

Рассмотрение указанного выше дела назначено на 15.12.2016г. на 10:00. Срок
представления документов до 12.12.2016г.

На данное рассмотрение представитель АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» не
явился, Общество запрошенные документы представило в неполном объеме
(вх№9019-з от 12.12.2016г.). При этом определение о возбуждении дела
№12609-16/8 (исх.№10781-1/8 от 25.11.2016г.) было направлено Обществу
посредством почтовой корреспонденции. Согласно отчету отслеживания с
сайта Почты России почтовое отправление (почтовый идентификатор
44312305293891) не получено адресатом с отметкой «неудачная попытка
вручения 01.12.2016г.»

В рамках рассматриваемого дела №12609-16/8, Самарским УФАС России
определением об отложении рассмотрения дела №12609-16/8 (исх.№557/8 от
24.01.2017г.) у АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» повторно запрошены
необходимые для рассмотрения данного дела документы и сведения, а
именно:

1. Копии договоров на изготовление и распространение рекламы в формате
аудио и видио роликов, распространенных на радиостанциях на территории
Самарской области, а также на телеканалах  (со всеми приложениями), и
акты, подтверждающие их исполнение с приложением согласованных с
рекламораспространителем и рекламопроизводителем образцов рекламы,
документов подтверждающих оплату договоров (платежные поручения);

2. Сведения о лице, изготовившем рекламные ролики, транслирующиеся на
телеканалах и радиостанция на территории Самарской области;

3. График фактического распространения рекламы на всех радиостанциях,
на которых распространялась реклама с подтверждающими документами;

4. Аудиоролик рекламы, распространенной на радиостанциях на CD-диске;

5. Сведения, о количестве заключенных договоров долевого участия по



объекту незавершенного строительства, а именно, дома № 11 по которому
действует программа ипотечного кредитования «Президентская ипотека»
приложением соответствующих договоров;

6. Условия программы ипотечного кредитования «Президентская ипотека» с
приложением соответствующих документов;

7. Копии вымаранных договоров заключенных по программе «Президентская
ипотека» (2-3 договора);

8. Сведения о месте и дате опубликования в информационно-
телекоммуникационных сетях общего пользования (в том числе в сети
«Интернет») проектной декларации по дому №11;

9. Копия разрешения на строительство многоквартирного дома №11;

10. Копия свидетельства о государственной регистрации права
собственности или договор аренды на земельный участок, предоставленный
для строительства вышеуказанного дома.

Рассмотрение указанного выше дела назначено на 16.02.2017г. на 14:00. Срок
представления документов до 15.02.2017г.

На данное рассмотрение представитель АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА»
явился, Общество запрошенные документы не представило. При этом
определение об отложении рассмотрения дела №1260916/8 было направлено
Обществу посредством почтовой корреспонденции. Согласно отчету
отслеживания с сайта Почты России почтовое отправление (почтовый
идентификатор 44312306584899) получено адресатом 09.02.2017г. в 12:24 часа.

Таким образом, на момент рассмотрения дела №12609-16/8 16.02.2017г. 14:00
запрошенные ранее Самарским УФАС России у АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ
САМАРА» документы и сведения в адрес Самарского УФАС России не
поступили.

Согласно части 1 статьи 34 ФЗ «О рекламе» юридические лица,
индивидуальные предприниматели обязаны представлять в антимонопольный
орган (его должностным лицам) по его мотивированному требованию в
установленный срок необходимые документы, материалы, объяснения,
информацию в письменной и (или) устной форме (в том числе информацию,
составляющую коммерческую, служебную и иную охраняемую законом
тайну), включая служебную переписку в электронном виде, а также
обеспечивать уполномоченным должностным лицам антимонопольного
органа доступ к такой информации.

При этом в соответствии с частью 2 статьи 34 ФЗ «О рекламе» неисполнение
требований части 1 указанной статьи влечет за собой ответственность
виновных лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации об
административных правонарушениях.



Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 6
статьи 19.8 КоАП РФ.

В соответствии с частью 6 статьи 19.8 КоАП РФ непредставление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений
(информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а равно
представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо представление недостоверных сведений
(информации) влечет наложение административного штрафа на
юридических лиц - от двадцати тысяч до двухсот тысяч рублей.

В рамках административного производства по делу № 94-12609-17/8 АО
«КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» представило пакет документов в неполном
объеме (вх.№1394-з от 28.02.2017г.). Среди  представленных документов
отсутствовали:

1) Сведения о должностном лице, ответственном за представление
документов по запросу Самарского УФАС России (исх.№557/8 от 24.01.2017);

2) Копию распорядительных документов, подтверждающих полномочия
должностного лица (должностная инструкция, приказ о приеме на работу);

3) Сведения о доходах должностного лица за 2016 год и истекший период
2017 года, документы подтверждающие финансовое положение
должностного лица;

4) Копию договора на изготовление рекламы «Не плати за съемное» в
формате аудио ролика, распространенных на радиостанциях на
территории Самарской области (со всеми приложениями), и акты,
подтверждающие их исполнение с приложением согласованных с
рекламопроизводителем образцов рекламы, документов, подтверждающих
оплату договора (платежное поручение);

5) Сведения о лице, который определил концепцию (сюжет, текст) рекламы
«Не плати за съемное» в формате аудио ролика, распространенного на
радиостанциях на территории Самарской области, с приложением
подтверждающих документов;

6) Сведения о лице, который определил концепцию (сюжет, текст, визуальный
ряд) рекламы «Не плати за съемное» в формате видео ролика,
распространенного на телеканалах на территории Самарской области, с
приложением подтверждающих документов;

7) Копии приложений к договору №СМ-К-29/01-16/02 от 29.01.2016 на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио роликов 
на радиостанциях «Радио Энергия FM», «Камеди Радио», «Дети FM» в Самаре
с подтверждающими документами (акт выполненных работ (услуг), эфирная
справка, платежное поручение);



8) Сведения о размещении рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио
ролика на радиостанции «Радио Ваня» в Самаре с подтверждающими
документами к договору №С 16/11 от 28.01.2016г. (акт выполненных работ
(услуг), эфирная справка, платежное поручение);

9) Копии приложений к договору № О/819 от 29.01.2016г. на распространение
рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио ролика на радиостанции
«DFM» в Самаре и в формате видео ролика на телеканале «ТЕРРА-РЕН ТВ» в
Самаре с подтверждающими документами (акт выполненных работ (услуг),
эфирная справка, платежное поручение);

10) Сведения о размещении рекламы «Не плати за съемное» в формате
аудио ролика на радиостанции «Русское Радио» в Самаре в период с
01.10.2016г.-31.10.2016г. с подтверждающими документами к договору № О/819
от 29.01.2016г. (акт выполненных работ (услуг), эфирная справка, платежное
поручение);

11) Копию приложения к договору № 07-16 от 28.01.2016г. на распространение
рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио ролика на радиостанции
«Самара - Радио Дача» в период с 01.10.2016г.-31.10.2016г.;

12) Копия платежного поручения к договору № 08/01 от 29.01.2016г. на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио ролика
на радиостанции «Европа Плюс» в Самаре в период с 01.11.2016г.-30.11.2016г.;

13) Копии приложений к договору № 08/01 от 29.01.2016г. на распространение
рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио роликов на радиостанциях
«Ретро FM» и «Спорт FM» в Самаре с подтверждающими документами (акт
выполненных работ (услуг), эфирная справка, платежное поручение);

14) Копию приложения к договору № 629-М285-16167/ПР от 27.07.2016г. на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио ролика
на радиостанции «Наше Радио Самара» с подтверждающими документами
(акт выполненных работ (услуг), эфирная справка);

15) Копия платежного поручения к договору № 01/08 от 27.06.2016г. на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио ролика
на радиостанции «Радио Мегаполис» в Самаре в период с 01.11.2016г.-
30.11.2016г. (за ноябрь 2016г.);

16) Копию приложения к договору № 4 от 29.01.2016г. на распространение
рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио ролика на радиостанции
«Шансон-Самара» в период с 01.10.2016г.-31.10.2016г. (за октябрь 2016г.);

17) Копия платежного поручения к договору № 4 от 29.01.2016г. на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио ролика
на радиостанции «Шансон-Самара» в Самаре в период с 01.11.2016г.-
30.11.2016г. (за ноябрь 2016г.);



18) Сведения о причинах несоответствия суммы, указанной в платежном
поручении № 3699 от 26.10.2016г. (42.004р.) к договору № 01/16 от 29.01.2016г. на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате аудио ролика
на радиостанции «Радио Любовь» в Самаре в период 01.10.2016г.-31.10.2016г.
с суммой, указанной в акте № 753 от 31.10.2016г. (100.800р.) к договору № 01/16
от 29.01.2016г.;

19) Копию подтверждающих документов (эфирная справка, акт выполненных
работ (услуг), платежное поручение) к договору № 116 от 29.07.2016 на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате видео ролика
на телеканале «Россия-1» в Самаре в период 01.10.2016г.-31.10.2016г. (за
октябрь 2016г.);

20) Сведения о размещении рекламы «Не плати за съемное» в формате видео
ролика на телеканале «ТРК СКАТ» с подтверждающими документами к
договору № 28-РР от 29.01.2016г. в период 01.10.2016г.-31.10.2016г. (эфирная
справка размещения рекламы «Не плати за съемное» за октябрь 2016г.);

21) Копии приложения и акта выполненных работ (услуг) к договору №
АМ/САМ/014/16 от 29.01.2016 на распространение рекламы «Не плати за
съемное» в формате видео ролика на телеканале «ТВ3-Самара» в период
25.10.2016г.-31.10.2016г.;

22) Сведения о размещении рекламы «Не плати за съемное» в формате видео
ролика на телеканале «Матч ТВ» с подтверждающими документами к
договору № АМ/САМ/014/16 от 29.01.2016 в период 01.10.2016г.-31.10.2016г.
(эфирная справка, акт выполненных работ (услуг)  размещения рекламы «Не
плати за съемное» за октябрь 2016г.);

23) Копии приложения и акта выполненных работ (услуг) к договору №
АМ/САМ/014/16 от 29.01.2016 на распространение рекламы «Не плати за
съемное» в формате видео ролика на телеканале «НТВ» в период 25.10.2016г.-
31.10.2016г.;

24) Сведения о размещении рекламы «Не плати за съемное» в формате видео
ролика на телеканале «ПЯТНИЦА» с подтверждающими документами к
договору № АМ/САМ/014/16 от 29.01.2016 в период 01.10.2016г.-31.10.2016г.
(эфирная справка, акт выполненных работ (услуг)  размещения рекламы «Не
плати за съемное» за октябрь 2016г.);

25) Копия платежного поручения к договору № 1601-043М от 15.01.2016 от
28.11.2016г. на распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате
видео ролика на телеканале «Россия-24» в Самаре в период с 01.11.2016г.-
30.11.2016г. (за ноябрь 2016г.);

26) Копия платежного поручения к договору № 1601-043М от 15.01.2016 от
28.11.2016г. на распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате
видео ролика на телеканале «5 канал» в Самаре в период с 01.11.2016г.-



30.11.2016г. (за ноябрь 2016г.);

27) Копия платежного поручения к договору № 1601-044С от 15.01.2016г. на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате видео ролика
на телеканале «Первый развлекательный СТС» в Самаре в период с
01.11.2016г.-30.11.2016г. (за ноябрь 2016г.);

28) Копия платежного поручения к договору № 1601-044С от 15.01.2016г. на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате видео ролика
на телеканале «Домашний» в Самаре в период с 01.11.2016г.-30.11.2016г. (за
ноябрь 2016г.);

29) Копия платежного поручения к договору № 1601-044С от 15.01.2016г. на
распространение рекламы «Не плати за съемное» в формате видео ролика
на телеканале «ЧЕ» в Самаре в период с 01.11.2016г.-30.11.2016г. (за ноябрь
2016г.);

30) Копии вымаранных договоров, заключенных по программе
«Президентская ипотека» (2-3 договора);

31) Копии типовых договоров, заключенных по программе «Президентская
ипотека».

Определением об истребовании дополнительных необходимых материалов
по делу № 94-12609-17/8 об административном правонарушении (исх.№2108/8
от 16.03.2017г.) у АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» были запрошены
вышеперечисленные документы.

На момент составления протокола, запрошенные Определением о
возбуждении дела №94-12609-17/8 об административном правонарушении
(исх.№1344/8 от 16.02.2017г.), а также Определением об истребовании
дополнительных необходимых материалов по делу №94-12609-17/8 об
административном правонарушении (исх.№2108/8 от 16.03.2017 г.) документы
были представлены в неполном объеме.

Кроме того, исходя из письменных пояснений АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА»
(вх.№2187-з от 30.03.2017г.) следует, что ответственным лицом за
представление документов является бухгалтер-кассир АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ
САМАРА» А.Е. В., которая на основании приказа №1 от 09.01.2017г. была
назначена ответственным лицом за предоставление документов согласно
запросов государственных и муниципальных органов.

Принимая во внимание, что для выяснения всех обстоятельств
административного правонарушения необходимо истребовать
доказательства, что требовало значительных временных затрат, 20 апреля
2017 года начальником отдела контроля рекламного законодательства М.
И.А. возбуждено дело №244-12609-17/8 об административном
правонарушении и проведении административного расследования в



отношении бухгалтера-кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. В.
(определение (исх.№3412/8 от 20.04.2017г.).

19 мая 2017 года по окончании административного расследования при
наличии доказательств надлежащего получения определения (исх.№3412/8 от
20.04.2017г.) и уведомления (исх.№4347/8 от 16.05.2017г.) в присутствии
представителя бухгалтера-кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б.
В. А.А. на основании доверенности № 63АА4238488 от 17.05.2017г. был
составлен протокол по делу №244-12609-17/8 об административном
правонарушении (исх.№4524/8 от 19.05.2017г.).

Определением (исх.№4528/8 от 19.05.2017г.) бухгалтер-кассир АО «КОШЕЛЕВ-
ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б. была уведомлена о месте и времени рассмотрения
дела  №244-12609-17/8, на рассмотрении дела присутствовал представитель
бухгалтера-кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б. В. А.А. на
основании доверенности № 63АА4238488 от 17.05.2017г.

На данном рассмотрении дела заместитель руководителя Самарского
УФАС России Ш. М.А., рассмотрев материалы административного дела
№244-12609-17/8, возбужденного в отношении бухгалтера-кассира АО
«КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» (443035, Самарская область, г. Самара, ул.
Мирная, д. 162, дата внесения в ЕГРЮЛ записи - 25.12.2013, ОГРН
1136312010999, ИНН 6312134360) А. Е. Б. по признакам нарушения части 1
статьи 34 Федерального закона от 13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе»,
установил необходимость вызова лица гр. К. Б. А в качестве потерпевшего по
делу №244-12609-17/8 об административном правонарушении.

В соответствии с частью 1 статьи 25.2 КоАП РФ потерпевшим является
физическое лицо или юридическое лицо, которым административным
правонарушением причинен физический, имущественный или моральный
вред.

Согласно части 2 статьи 25.2 КоАП РФ  потерпевший вправе знакомиться со
всеми материалами дела об административном правонарушении, давать
объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы,
пользоваться юридической помощью представителя, обжаловать
постановление по данному делу, пользоваться иными процессуальными
правами в соответствии с настоящим Кодексом.

Определением (исх.№5148/8 от 01.06.2017г.) и определением (исх.№5147/8 от
01.06.2017г.) бухгалтер-кассир АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б. и гр. К.
Б.А. были уведомлены о месте и времени рассмотрения дела  №244-12609-
17/8, на рассмотрении дела присутствовал представитель бухгалтера-
кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б. В. А.А. на основании
доверенности № 63АА4238488 от 17.05.2017г. Согласно отчету отслеживания с
сайта Почты России почтовые отправления (почтовые идентификаторы
44312309505068, 44312309505006) получены адресатами.



Рассмотрение указанного выше дела назначено на 15.06.2017г. на 11:15.

Согласно сведениям телефонограммы от 15.06.2017г. гр. К. Б.А. не смог
присутствовать на рассмотрении дела, просил рассмотреть дело в его
отсутствии.

Представитель бухгалтера-кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б.
В. А.А. на рассмотрении дела поддержал ранее представленные
письменные пояснения, считает необоснованным привлечение бухгалтера-
кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б. по части 6 статьи 19.8 КоАП
РФ ввиду того, что запрашиваемый объем документов являлся большим и
ходатайство об отложении дела для предоставления запрашиваемых
документов в устной форме представителем АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА»
Комиссией Самарского УФАС Росси было отклонено. Также представитель
просил применить к бухгалтеру-кассиру АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А.
Е. Б. статью 2.9 КоАП РФ учитывая материальное положение лица, а также то,
что ранее к административной ответственность А. Е. Б. не привлекалась.

Факт совершения правонарушения бухгалтером-кассиром АО «КОШЕЛЕВ-
ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б. подтверждается протоколом по делу №244-12609-
17/8 об административном правонарушении от 19.05.2017г., а также другими
материалами дела.

Срок давности привлечения бухгалтера-кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ
САМАРА» А. Е. Б. к административной ответственности, установленной
частью 4.5 КоАП за нарушение рекламного законодательства, на момент
вынесения настоящего постановления не истек.

На основании пункта 3 статьи 4.1 КоАП РФ при назначении
административного наказания должностному лицу учитываются характер
совершенного им административного правонарушения, имущественное и
финансовое положение должностного лица, обстоятельства, смягчающие
административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие
административную ответственность.

При рассмотрении дела учтены нормы части 3 статьи 4.1, статей 4.2 и 4.3
КоАП РФ.

В соответствии со статьей 4.2 КоАП РФ установлено наличие обстоятельств,
смягчающих административную ответственность:

- добровольное прекращение противоправного поведения лицом,
совершившим административное правонарушение;

- оказание лицом, совершившим административное правонарушение,
содействия органу, уполномоченному осуществлять производство по делу об
административном правонарушении, в установлении обстоятельств,
подлежащих установлению по делу об административном правонарушении.



В соответствии со статьей 4.3 КоАП РФ не установлено наличие
обстоятельств, отягчающих административную ответственность.

Также рассмотрен вопрос о возможности применения норм статьи 2.9 КоАП
РФ, оснований для признания правонарушения малозначительным не
установлено. Правонарушение совершенно виновно, поскольку лицо,
осуществляя действия (бездействия) по непредставлению в Самарское
УФАС России сведений (информации), предусмотренных законодательством
о рекламе, должно соблюдать требования действующего законодательства
Российской Федерации, в том числе о рекламе, но не предприняло все
возможные действия по его соблюдению.

В свою очередь, возможность привлечения лица к административной
ответственности не поставлена законодателем в зависимость от
наступления вредных последствий и причинения материального ущерба.

При этом прекращение правонарушения не является обстоятельством,
свидетельствующим об отсутствии факта нарушения, а также о признании
его малозначительным. Данная позиция закреплена Постановлением
Пленума ВАС РФ от 02.06.2004 года №10 «О некоторых вопросах, возникших в
судебной практике при рассмотрении дел об административных
правонарушениях». При этом согласно пункту 18.1 данного Постановления
квалификация правонарушения как малозначительного может иметь место
только в исключительных случаях и производится с учетом положений пункта
18 настоящего Постановления применительно к обстоятельствам
конкретного совершенного лицом деяния.

Учитывая то, что в соответствии с частью 6 статьи 19.8 КоАП РФ
ответственность должностных лиц за нарушение законодательства
Российской Федерации о рекламе предусмотрена в размере от двух тысяч
до десяти тысяч рублей, назначение минимальной суммы штрафа, в пределах
размеров санкций предусмотренных частью 6 статьи 19.8 КоАП РФ, является
соразмерным характеру и последствиям административного
правонарушения.

 

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьями 4.1 — 4.3, частью
6 статьи 19.8, статьями 23.48, 29.9, 29.10, 31.5 КоАП РФ,

 

ПОСТАНОВИЛ:

 

1. Признать виновной бухгалтера-кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А.
Е. Б. в совершении административного правонарушения, ответственность за
которое предусмотрена частью 6 статьи 19.8 КоАП РФ за непредставление в



Самарское УФАС России сведений (информации), предусмотренных
законодательством о рекламе.
2. Применить к бухгалтеру-кассиру АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б.
меру ответственности в виде административного штрафа за
непредставление в Самарское УФАС России сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, в размере 2 000 рублей
(двух тысяч) рублей 00 копеек.
Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть
уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не
позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении
административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока
отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии с пунктом 1 статьи 31.1 КоАП РФ, постановление по делу об
административном правонарушении вступает в законную силу после
истечения срока, установленного для обжалования постановления об
административном правонарушении, если указанное постановление не было
обжаловано или опротестовано.

Сумма штрафа, вынесенного за непредставление в территориальный
антимонопольный орган сведений (информации), предусмотренных
законодательством о рекламе, зачисляется в полном объеме на следующий
счет:

ИНН 6315802344

КПП 631601001

КБК 16111626000016000140

Получатель: УФК по Самарской области (Управление Федеральной
антимонопольной службы по Самарской области)

Счет: 40101810200000010001 в Отделение Самара г. Самара

БИК 043601001

ОКТМО 36701330

Отправитель: А. Е. Б.

Назначение платежа: административный штраф в соответствии с частью 6 статьи
19.8 КоАП РФ за нарушение согласно постановлению Самарского УФАС России от
15.06.2017 г. по делу №244-12609-17/8.

В соответствии с частью 5 статьи 32.2 КоАП РФ при отсутствии документа,
свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации
об уплате административного штрафа в Государственной информационной
системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока,



указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо,
вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток
постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его
неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке,
предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того,
должностное лицо федерального органа исполнительной власти,
структурного подразделения или территориального органа, иного
государственного органа, рассмотревших дело об административном
правонарушении, либо уполномоченное лицо коллегиального органа,
рассмотревшего дело об административном правонарушении, составляет
протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью
1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении лица, не уплатившего
административный штраф. Протокол об административном правонарушении,
предусмотренном частью 1 статьи 20.25 настоящего Кодекса, в отношении
лица, не уплатившего административный штраф по делу об
административном правонарушении, рассмотренному судьей, составляет
судебный пристав-исполнитель.

В соответствии с частью 1 статьи 30.1 и частью 1 статьи 30.3 КоАП РФ
постановление по делу об административном правонарушении может быть
обжаловано вышестоящему должностному лицу либо в арбитражный суд в
течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

 

 

Заместитель руководителя Управления                                                               М
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	Я, заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Самарской области (далее - Самарское УФАС России) Ш. М.А., рассмотрев протокол и материалы дела №244-12609-17/8 об административном правонарушении, возбужденного в отношении бухгалтера-кассира АО «КОШЕЛЕВ-ПРОЕКТ САМАРА» А. Е. Б.,

